



**Sønderjyllands Revision**

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# **S.H. Bilcenter ApS**

**Stenager 17, Ulkebøl, 6400 Sønderborg**

**CVR-nr. 10 14 12 49**

## **Årsrapport**

### **2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2016.

---

**Svend Erik Iversen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

S.H. Bilcenter ApS  
Stenager 17, Ulkebøl  
6400 Sønderborg

Telefon: 74424789  
Telefax: 74424779  
Hjemmeside: [www.shbilcenter.dk](http://www.shbilcenter.dk)

CVR-nr.: 10 14 12 49  
Stiftet: 28. februar 1986  
Hjemsted: Sønderborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Svend Erik Iversen

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jyllandsgade 28  
6400 Sønderborg

**Modervirksomhed**

SH Holding Sønderborg ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består af handel med nye og brugte person- og varevogne, automobiltilbehør samt reparation af automobiler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et underskud på kr. 2.446.963 mod et underskud i 2014 på t.kr. 746.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 3.176.194.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets indtjening forbedres markant i de kommende år.

På baggrund af årets utilfredsstillende resultat har ledelsen siden slutningen af 2015 gennemført forskellige tiltag med henblik på forbedring af selskabets indtjening. Der drøftes og overvejes på regnskabsafslæggelsestidspunktet forskellige yderligere tiltag.

På baggrund af de iværksatte og overvejede yderligere tiltag er det ledelsens forventning, at selskabets indtjening kan forbedres i fornødent omfang. Ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

### **Den forventede udvikling**

Under henvisning til de ovenfor anførte tiltag m.v. forventer ledelsen, at selskabets resultat kan forbedres markant i de kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.191.456</b>	<b>8.453</b>
2 Personaleomkostninger	-7.815.095	-8.570
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-204.971	-212
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.828.610</b>	<b>-329</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.103	13
Andre finansielle indtægter	61.135	82
3 Øvrige finansielle omkostninger	-578.247	-512
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.331.619</b>	<b>-746</b>
Skat af årets resultat	-115.344	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.446.963</b>	<b>-746</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.446.963	-746
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.446.963</b>	<b>-746</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Software	3.250	42
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.250</u>	<u>42</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	447.221	537
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>447.221</u>	<u>537</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>450.471</u></b>	<b><u>579</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	0	18
4 Fremstillede varer og handelsvarer	9.845.953	16.929
Varebeholdninger i alt	<u>9.845.953</u>	<u>16.947</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.832.640	1.884
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.969	364
Udskudte skatteaktiver	0	157
Tilgodehavende selskabsskat	0	28
Andre tilgodehavender	911.474	1.378
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	268
Periodeafgrænsningsposter	39.170	88
Tilgodehavender i alt	<u>3.239.253</u>	<u>4.167</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37
Værdipapirer i alt	<u>37.068</u>	<u>37</u>
Likvide beholdninger	<u>130.886</u>	<u>586</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.253.160</u></b>	<b><u>21.737</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.703.631</u></b>	<b><u>22.316</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	300.000	300
6	Overført resultat	2.876.194	5.323
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.176.194</b>	<b>5.623</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Leasingforpligtelser	2.109.735	3.829
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.109.735	3.829
	Kortfristet del af langfristet gæld	649.856	1.179
	Gæld til pengeinstitutter	2.816.029	2.185
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.030.907	6.608
	Gæld til tilknyttede virksomheder	394.399	74
	Anden gæld	3.526.511	2.818
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.417.702	12.864
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.527.437</b>	<b>16.693</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.703.631</b>	<b>22.316</b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter****1. Usikkerhed om going concern**

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets indtjening forbedres markant i de kommende år.

På baggrund af årets utilfredsstillende resultat har ledelsen siden slutningen af 2015 gennemført forskellige tiltag med henblik på forbedring af selskabets indtjening. Der drøftes og overvejes på regnskabsaflæggelsestidspunktet forskellige yderligere tiltag.

På baggrund af de iværksatte og overvejede yderligere tiltag er det ledelsens forventning, at selskabets indtjening kan forbedres i fornødent omfang. Ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.739.875	7.292
Pensioner	746.005	860
Andre omkostninger til social sikring	193.235	207
Personaleomkostninger i øvrigt	135.980	211
	<b>7.815.095</b>	<b>8.570</b>

**3. Øvrige finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.952	5
Andre finansielle omkostninger	568.295	507
	<b>578.247</b>	<b>512</b>

**4. Fremstillede varer og handelsvarer**

Finansielt leaseede varebeholdninger udgør 3.596 t.kr. ultimo 2015 mod 5.462 t.kr. ultimo 2014.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	300.000	300
	<b>300.000</b>	<b>300</b>

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.323.157	6.069
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.446.963</u>	<u>-746</u>
	<b><u>2.876.194</u></b>	<b><u>5.323</u></b>
<b>7. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.759.591	5.008
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-649.856</u>	<u>-1.179</u>
	<b><u>2.109.735</u></b>	<b><u>3.829</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for finansiel leasinggæld, 2.760 t.kr., er afgivet virksomhedspant i lagerbeholdningen af leasede biler med bogført værdi på 3.596 t.kr. samt virksomhedspant på 9.000 t.kr. i motor-køretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.816 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger (eksklusiv leasingbiler)	6.250 t.kr.
Goodwill og immaterielle rettigheder	3 t.kr.
Andre anlægs, driftsmateriel og inventar	447 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til SKAT vedrørende registreringsafgifter er afgivet bankgaranti på 200 t.kr.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med opsigelsesvarsel på henholdsvis 6 og 12 måneder. Den ene kontrakt har tidligst udløb i december 2019. Den årlige husleje andrager 1.724 t.kr., og forpligtelsen i uopsigelsesperioden andrager 3.884 t.kr.



## **Noter**

---

### **9. Eventualposter (fortsat)**

#### **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Selskabets grund og bygninger er grenspaltet pr. 1. januar 2010. Selskabet hæfter derfor solidarisk med SH Ejendomme Sønderborg ApS for forpligtelser, som bestod på tidspunktet for spaltningen.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SH Holding ApS, CVR-nr. 33 04 07 25 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.